Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202501289447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Terça-feira, 28 de janeiro de 2025                     Ano IX – Edição  Online  N° 045                       Página 1 de 2

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de
fevereiro de 2017

A

Portarias ………………………………………………01

PORTARIA Nº 035. Luis Domingues/MA, 27 de janeiro

de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação para a Função
de ARTICULADORA MUNICIPAL DE
AVALIAÇÕES do regime de Colaboração
entre o Ente Federal e a Prefeitura
Municipal de Luís Domingues, e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora, Senhora MARIA

TEREZA SOUSA MOREIRA, Professora, inscrita no

CPF sob o nº 010.399.513-76, portadora do RG nº

015898612000-2 – SSP/MA, para exercer as funções

de ARTICULADORA  MUNICIPAL DE AVALIAÇÕES

responsável, em âmbito municipal, pela Coordenação

das Avaliações do SEAMA, SAEB, Fluência em

Leitura (PARC) e Plataforma do CNCA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues
– MA, em 27 de janeiro de 2025.

____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 036, Luís Domingues/MA, 27 de

janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação para a função
de ARTICULADOR PEDAGÓGICO
MUNICIPAL (APM) DO PACTO – EIXO
ALFABETIZAÇÃO do regime

de Colaboração entre o Ente Federal e
a PrefeituraMunicipal de Luís
Domingues, e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do

Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora, Senhora LAODICEIA

GONÇALVES GOMES, Professora, inscrita no CPF sob

o nº 043.543.443-83, portadora do RG nº 066100272018-

3 – SSP/MA, para exercer as funções de Articulador

Pedagógico Municipal (APM) do pacto – eixo

alfabetização da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues-
MA, em 27 de janeiro de 2025.

_____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 037, Luís Domingues/MA, 27 de janeiro

de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação para a
Função de ARTICULADOR
MUNICIPAL DO PACTO – EIXO
GESTÃO do regime de Colaboração
entre o Ente Federal e a Prefeitura
Municipal de Luís Domingues, e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora, Senhora MARIA

TEREZA SOUSA MOREIRA, Professora, inscrita no

CPF sob o nº 010.399.513-76, portadora do RG nº

28 de janeiro de 2025                          Ano IX – Edição Online nº 045                               Página 1 de 2

GABINETE DO PREFEITO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202501289447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

2

Terça-feira, 28 de janeiro de 2025                     Ano IX – Edição  Online  N° 045                       Página 2 de 2

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de
fevereiro de 2017

015898612000-2 – SSP/MA, para exercer as funções

de Articuladora Municipal do Pacto – Eixo Gestão da

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís
Domingues-maSão Bernardo – MA, em 27 de
janeiro de 2025.

______________________________

EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO
Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação